

Lucrari de reparatie liceul teoretic Hiperion, or. Durlesti

(denumirea obiectivului)

Oferta "Stepconstruct" SRL**DEVIZ №****Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 2119518 lei**

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	u.m.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de finisare, coridoare						
1.1. Pereti						
1	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm, la pereti si stilpi	m2	768,80	284,65 155,92	218842,40 119871,26
2	CK18 apl (k _{man} =0.5)	Protectia muchiiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	148,00	15,77 11,05	2334,12 1634,82
3	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri. Placi ghipsocarton ignifug -12.5mm	m2	42,50	601,10 320,12	25546,91 13604,93
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	811,50	122,93 103,66	99761,27 84122,85
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj , glafuri	m2	42,50	27,32 16,99	1161,21 722,25
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si glafuri	m2	811,50	55,42 46,73	44973,88 37924,24
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	811,50	6,47 2,55	5253,73 2068,59
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	811,50	61,78 46,73	50136,50 37924,24
9	CI18C,apl (K _{man} =0.5)	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil, (baghet din MDF cu B=250mm fixat cu dibluri distantate la canale de distribuire a cablurilor)	m	170,00	150,38 12,75	25564,64 2166,74
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre, peervazuri din PVC, b=250mm	m	113,60	312,36 30,59	35484,01 3474,93
Total Pereti					509058,67	
Inclusiv salariu					303514,84	
1.2. Tavan						
11	RpCJ18B, apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat, (30% din suprafata totala)	m2	173,10	49,44 29,74	8557,60 5147,91

1	2	3	4	5	6	7
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	577,20	<u>6,47</u> 2,55	<u>3736,85</u> 1471,34
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	577,20	<u>61,78</u> 46,73	<u>35660,86</u> 26974,58
Total Tavan						47955,31
Inclusiv salariu						33593,82
1.3. Pardosele						
14	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	577,20	<u>114,09</u> 19,88	<u>65853,31</u> 11476,46
15	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2, placa 600x600 mm	m2	577,20	<u>467,03</u> 212,43	<u>269572,02</u> 122611,71
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv, plinta	m	325,00	<u>75,46</u> 33,99	<u>24525,47</u> 11046,10
Total Pardosele						359950,81
Inclusiv salariu						145134,27
Total Lucrari de finisare, coridoare						916964,78
Inclusiv salariu						482242,93
2. Lucrari de finisare, hol						
2.1. Pereti						
17	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm, la pereti	m2	33,40	<u>284,65</u> 155,92	<u>9507,46</u> 5207,73
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,40	<u>122,93</u> 103,66	<u>4106,01</u> 3462,36
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,40	<u>27,32</u> 16,99	<u>912,57</u> 567,60
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si glafuri	m2	33,40	<u>55,42</u> 46,73	<u>1851,05</u> 1560,90
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,40	<u>6,47</u> 2,55	<u>216,23</u> 85,14
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (vopsea Caparol, culoare Antrazit)	m2	33,40	<u>73,78</u> 46,73	<u>2464,34</u> 1560,90
Total Pereti						19057,66
Inclusiv salariu						12444,62
2.2. Tavan						
23	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie, gips-carton ignifug 12.5mm	m2	63,50	<u>300,00</u> 162,29	<u>19050,12</u> 10305,59
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	63,50	<u>55,42</u> 46,73	<u>3519,21</u> 2967,58
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si	m2	63,50	6,47	411,11

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor			2,55	161,87
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (vopsea Caparol, culoare Antrazit)	m2	63,50	73,78 46,73	4685,19 2967,58
Total Tavan						27665,63
Inclusiv salariu						16402,61
Total Lucrari de finisare, hol						46723,29
Inclusiv salariu						28847,23
3. Lucrari de finisare, casa scarii 1,2,3						
3.1. Podeste, trepte						
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	129,00	68,13 66,28	8788,33 8549,68
28	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" -un strat	m2	129,00	22,45 11,90	2895,51 1534,56
29	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	129,00	521,62 246,41	67289,24 31787,28
30	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv, plinta	m	50,00	75,46 33,99	3773,15 1699,40
Total Podeste, trepte						82746,23
Inclusiv salariu						43570,92
3.2. Pereti						
31	CF59B	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m, gips-carton ignifug 12.5mm la pereti si grinzi	m2	417,60	284,65 155,92	118871,73 65112,17
32	CK18Capl (k man.=0,5)	Protectia muchiiilor la stilpi cu cornier din aluminiu perforat cu plasa	m	13,00	15,77 11,05	205,02 143,60
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	417,60	122,93 103,66	51337,41 43289,84
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si glafuri	m2	417,60	55,42 46,73	23143,68 19515,91
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	417,60	6,47 2,55	2703,58 1064,50
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	417,60	61,78 46,73	25800,37 19515,91
Total Pereti						222061,80
Inclusiv salariu						148641,93
3.3. Tavan						
37	RpCJ18B, apl	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la tavane, curatirea si reparatia tencuielilor la tavane cu amestec uscat	m2	127,20	49,44 29,74	6288,25 3782,86
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	127,20	6,47 2,55	823,51 324,25

1	2	3	4	5	6	7
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	127,20	61,78 46,73	7858,73 5944,50
Total Tavan						14970,49
Inclusiv salariu						10051,61
Total Lucrari de finisare, casa scarii 1,2,3						319778,52
Inclusiv salariu						202264,46
4. Lucrari auxiliare						
4.1. Lucrari electricitate						
40	RpEC16C	Demontat loc de priza aparenta cu conductori din cupru sau aluminiu, prize, intreruptoare	buc	9,00	42,48 42,48	382,37 382,37
41		Cutie pentru prize si intreruptoare (pentru gipsocarton)	buc	9,00	6,20 0,00	55,80 0,00
42	08-03-591-9	Priza de fisa tip ingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul prizei	100 buc	0,02	8184,35 3237,36	163,69 64,75
43	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,06	6338,03 2736,03	380,28 164,16
44	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa, inclusiv costul intreruptorului	100 buc	0,01	7089,02 2787,02	70,89 27,87
Total Lucrari electricitate						1053,02
Inclusiv salariu						639,14
4.2. Lucrari tehnice-sanitare						
45	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie - pentru lucrari de finisare, (radiatoare de fonta 21x10=210 sectii)	m2	60,90	13,60 13,60	827,95 827,95
46	RpIB08A	Curatarea interioara a corpurilor de incalzire, inclusiv detectarea defectelor	m2	60,90	23,54 15,29	1433,87 931,44
47	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda (radiatoare existente dupa demontare)	m2	60,90	82,11 79,87	5000,30 4864,19
48	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	110,00	30,65 12,75	3371,01 1402,01
49	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm- PPR cu fibra PN25	m	48,00	69,16 29,74	3319,75 1427,50
50	pret firma	Cot PPR 90 FF 25	buc	50,00	7,00 0,00	350,00 0,00
51	pret firma	Cot PPR 45 FF 25	buc	100,00	7,00 0,00	700,00 0,00
52	pret firma	Mufa PPR 25x3/4	buc	10,00	5,00 0,00	50,00 0,00
53	pret firma	Reductie PPR 25x3/4	buc	42,00	40,00 0,00	1680,00 0,00
54	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, Armoflex tevi d=25mm	m	40,00	37,80 29,74	1511,87 1189,58
55	RpID01B	Filet sudura 3/4x15	buc	42,00	79,59	3342,78

1	2	3	4	5	6	7
					56,93	2391,06
56	SB09A	Olandez PPR p/m M 25x3/4	buc	42,00	165,59 14,44	6954,78 606,69
57	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 DR	buc	22,00	79,59 56,93	1750,98 1252,46
58	RpID01B	Reductie galvanizata din fonta 1x1/2 ST	buc	22,00	79,59 56,93	1750,98 1252,46
59	RpIzA14A (kman=0.5)	Indeprtarea vopselei vechi, a grundului necorespunzator sau a diverselor depuneri de pe suprafete metalice, curatirea sectiilor de radiatoare	m2	60,90	50,35 42,48	3066,07 2587,34
60	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	60,90	76,09 54,38	4633,63 3311,79
Total Lucrari tehnice-sanitare						39743,95
Inclusiv salariu						22044,45
4.3. Alte lucrari						
61	RpCE29A	Pellicula din polimeri pentru protejarea incaperilor, pe durata refacerii	m2	570,00	16,30 12,75	9293,42 7264,94
62	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m	t	5,20	214,12 214,12	1113,45 1113,45
63	TR11AA04C 2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,20	46,73 46,73	243,01 243,01
64	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,20	206,25 0,00	1072,50 0,00
Total Alte lucrari						11722,38
Inclusiv salariu						8621,40
Total Lucrari auxiliare						52519,35
Inclusiv salariu						31304,99
Прямые затраты			lei		1335986	
Asigurare sociala			24,00 %		178718	
Transport materiale			5,00 %		29234	
Total			100,00 +		1543938	
Cheltuieli de regie			10,00 %		154394	
Total			100,00 +		1698332	
Beneficiu de deviz			4,00 %		67933	
Total			100,00 +		1766265	
TVA			20,00 %		353253	

Total deviz:

2119518

Inclusiv salariu

744660

Director _____